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1. UVOD  
 
 
 
Prema Zakonu o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma (NN 152/08) 
turističke zajednice su dužne pratiti turistički promet na području svoje zajednice.  
Ova analiza temelji se na podacima iz sustava eVisitor, podacima o kapacitetima koje nam je 
dostavio Ured državne uprave za turizam Zadar te podacima Hrvatske turističke zajednice iz 
sustava E-Crew za nautički dio te za turistički promet po županijama u Hrvatskoj.  
 
Kako zbog drukčije metodologije evidencije turističkog prometa podaci nisu usporedivi s 
prethodnim godinama, u posebnoj tablici su prikazani podaci Državnog zavoda za statistiku za 
2016. koji sadrže samo turistički promet u komercijalnom sektoru. 
 
Cilj ove analize je prikazati turistički promet po turističkim zajednicama u Zadarskoj županiji, 
dinamiku turističkog prometa po mjesecima, po vrstama smještajnih kapaciteta. Također će 
se analizirati prosječan boravak gostiju po tržištima, smještajni kapaciteti u Zadarskoj županiji 
te njegova iskorištenost u danima, dolaske i noćenja stranih turista te prosječan boravak po 
vrstama smještaja. Na kraju će se prikazati turistički promet po županijama.  
 
 
 
 

2. TURISTI I NOĆENJA U ZADARSKOJ ŽUPANIJI U 2016. GODINI  
 
 
U tablici 1. prikazani su podaci Državnog zavoda za statistiku za 2016. godinu po mjesecima 
samo za komercijalni smještaj.   
 
Prema tim podacima u 2016. ostvareno je 6% više dolazaka te 5% više noćenja. U Programu 
rada je bilo planirano povećanja od 3% u dolascima i 3% u noćenjima za sve vrste smještaja.  
Od toga su domaći turisti ostvarili 5% više dolazaka i 2% više noćenja, a strani turisti 6% više 
dolazaka i 5% više noćenja. U komercijalnom smještaju Zadarska županija je ostvarila 8,2 
milijuna noćenja.   
Što se tiče mjesečnih kretanja, kod dolazaka u komercijalnom smještaju postoji pad u siječnju, 
travnju, svibnju, lipnju, kolovozu i studenom te rast u ostalim mjesecima. Kod noćenja je pad 
nastao samo u siječnju i travnju. Svibanj i lipanj su zabilježili jednaki broj noćenja, dok su ostali 
mjeseci imali porast broja noćenja u odnosu na 2015. godinu. Veliki pad u travnju je nastao jer 
su Uskrsni blagdani bili u ožujku.  
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U nastavku slijedi analiza podataka iz eVisitora kojima su dodani podaci iz nautičkog chartera. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tablica 1.

Ukupno Domaći Strani ukupno domaći strani Ukupno Domaći Strani ukupno domaći strani

siječanj 5.103 2.447 2.656 90 82 98 11.439 5.520 5.919 91 76 112 

veljača 6.629 2.780 3.849 115 96 135 13.062 5.676 7.386 105 87 124 

ožujak 12.988 3.670 9.318 100 86 106 31.370 9.179 22.191 116 110 119 

travanj 36.811 6.829 29.982 91 100 90 90.333 13.677 76.656 86 90 85 

svibanj 81.252 12.150 69.102 98 103 97 288.452 31.599 256.853 100 106 99 

lipanj 162.227 19.109 143.118 97 93 98 846.131 84.025 762.106 100 94 101 

srpanj 427.231 43.691 383.540 116 113 117 2.797.199 270.482 2.526.717 108 102 109 

kolovoz 420.177 44.921 375.256 99 104 99 3.107.750 331.836 2.775.914 103 105 103 

rujan 139.175 13.379 125.796 114 141 111 836.024 48.195 787.829 110 111 110 

listopad 49.748 9.125 40.623 117 111 119 144.210 19.554 124.656 117 108 119 

studeni 11.174 4.263 6.911 98 91 103 23.559 8.032 15.527 106 91 116 

prosinac 9.691 3.600 6.091 119 102 132 20.323 6.614 13.709 119 96 134 

I.-XII. 1.362.206 165.964 1.196.242 106 105 106 8.209.852 834.389 7.375.463 105 102 105

siječanj 5.672 2.968 2.704 130 112 158 12.550 7.280 5.270 121 125 116 

veljača 5.749 2.898 2.851 101 103 99 12.488 6.542 5.946 111 116 105 

ožujak 13.015 4.253 8.762 114 94 126 26.971 8.335 18.636 118 95 132 

travanj 40.300 6.861 33.439 101 99 102 105.168 15.150 90.018 104 101 104 

svibanj 83.063 11.794 71.269 118 107 120 288.331 29.696 258.635 129 107 132 

lipanj 166.520 20.606 145.914 104 114 102 844.671 89.768 754.903 102 119 100 

srpanj 367.189 38.794 328.395 111 117 111 2.594.094 264.994 2.329.100 111 116 111 

kolovoz 423.912 43.315 380.597 107 107 107 3.009.178 316.610 2.692.568 107 109 107 

rujan 122.506 9.497 113.009 110 101 110 760.953 43.361 717.592 111 105 111 

listopad 42.397 8.209 34.188 107 146 101 123.172 18.183 104.989 106 151 101 

studeni 11.410 4.673 6.737 112 94 129 22.163 8.797 13.366 101 89 112 

prosinac 8.129 3.518 4.611 123 123 123 17.133 6.869 10.264 121 120 121 

I.-XII. 1.289.862 157.386 1.132.476 7.816.872 815.585 7.001.287 

Izvor: Državni zavod za statistiku

index2016./15.dolasci

DOLASCI I NOĆENJA TURISTA, REPUBLIKA HRVATSKA, NKPJS 2012. – 2. RAZINA 2015.

DOLASCI I NOĆENJA TURISTA, REPUBLIKA HRVATSKA, NKPJS 2012. – 2. RAZINA 2016.

noćenja
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U tablici 2. prikazani su dolasci i noćenja u Zadarskoj županiji u 2016. godini po turističkim 
zajednicama. Na području Zadarske županije je osnovana 31 turistička zajednica grada, općine 
ili mjesta. Sustavom eVisitor postao je dostupan turistički promet i u općinama gdje nema 
osnovane turističke zajednice. Tih 7 općina se nalazi u zaleđu. Ovi podaci uključuju i 
nekomercijalni smještaj (vikend-kuće, kuće za odmor, boravak kod stanovnika općine ili 
grada). Zadarska županija je ukupno ostvarila 11,5 milijuna noćenja.  
 

 
 

Tablica 2. Dolasci i noćenja turista od siječnja do prosinca 2016. 

Turistička zaj. Domaći Strani Ukupno Domaći Strani Ukupno
ZADAR 61.179          403.504       464.683       200.538     1.549.471 1.750.009    
BENKOVAC 477                4.019            4.496           5.297          48.847       54.144          
BIBINJE 4.770            50.200          54.970         78.709       356.006     434.715       
BIOGRAD 28.334          169.126       197.460       182.925     1.016.464 1.199.389    
BOŽAVA 2.120            4.453            6.573           13.501       28.211       41.712          
GALOVAC 13                  256                269               106             2.083          2.189            
GRAČAC 125                233                358               768             638             1.406            
JASENICE 3.386            9.490            12.876         71.791       85.340       157.131       
KALI 741                3.491            4.232           8.861          32.727       41.588          
KOLAN 4.274            24.814          29.088         108.193     225.371     333.564       
KUKLJICA 1.530            8.181            9.711           13.836       68.773       82.609          
LIŠANE OST. -                63                  63                 -              1.206          1.206            
NIN/ZATON 12.821          117.833       130.654       158.057     1.000.454 1.158.511    
NOVIGRAD 1.264            6.672            7.936           29.539       40.011       69.550          
OBROVAC 2.751            12.459          15.210         59.471       118.341     177.812       
PAG 11.354          104.362       115.716       168.188     766.655     934.843       
PAKOŠTANE 9.436            66.825          76.261         161.657     539.315     700.972       
PAŠMAN 3.972            18.782          22.754         94.966       204.141     299.107       
POLAČA 171                675                846               1.480          7.360          8.840            
POLIČNIK 33                  755                788               189             10.045       10.234          
POSEDARJE 1.972            11.375          13.347         19.899       66.268       86.167          
POVLJANA 4.173            18.613          22.786         71.449       142.718     214.167       
PREKO 882                8.014            8.896           7.496          69.616       77.112          
PRIVLAKA 8.005            30.948          38.953         159.285     266.472     425.757       
RAŽANAC 2.545            16.539          19.084         36.257       134.887     171.144       
SALI 2.250            15.376          17.626         15.731       121.184     136.915       
SILBA 1.295            2.375            3.670           45.686       36.092       81.778          
STANKOVCI 1                    212                213               10                2.055          2.065            
STARIGRAD 9.957            78.753          88.710         120.918     436.986     557.904       
SUKOŠAN 8.158            48.880          57.038         79.759       330.721     410.480       
SV. FILIP 13.621          42.514          56.135         122.718     347.075     469.793       
ŠKABRNJA -                195                195               -              1.731          1.731            
TKON 1.309            6.969            8.278           22.751       66.150       88.901          
UGLJAN 2.530            9.071            11.601         42.298       87.769       130.067       
VIR 30.416          74.175          104.591       409.879     604.086     1.013.965    
VRSI 5.056            12.776          17.832         119.646     116.506     236.152       
ZEMUNIK D. 10                  492                502               19                3.838          3.857            
UKUPNO 240.931       1.383.470    1.624.401   2.631.873 8.935.613 11.567.486 
Izvor podataka: eVisitor i eCrew

         D O L A S C I  2016.           N O Ć E N J A  2016.
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Slijede tablica 3. u kojoj su prikazani dolasci turista po turističkim zajednicama i općina te 
tablica 4. s noćenjima turista prema učešću.  
 
 
U tablici 3. je vidljivo kako je najviše dolazaka ostvareno na području TZ Zadra čak 28% od svih 
dolazaka, slijedi TZ Biograda s 12%. Podaci za TZ Nina i TZ Zaton su objedinili budući da putem 
eVisitora nije moguće podijeliti podatke za Holiday Village Zaton. Oni sudjeluju s 8%, TZ Paga 
s 7%, TZ Vir s 6% te TZ Starigrad s nešto više 5%. To su i turističke zajednice s najvećim 
smještajnim kapacitetima. Čak 26 turističkih zajednica/općina je ostvarilo učešće u broju 
dolazaka manje od 2%.  
 
 
 
U tablici 4. se prate učešća u noćenjima. I dalje je najviše noćenja ostvareno na području TZ 
Zadra i to 15% učešća, slijedi TZ Biograda s 10%, TZ Nina i TZ Zaton s također 10%. TZ Vir 
sudjeluje s 8,7%, TZ Paga s 8%, TZ Pakoštane s 6%. Slijede TZ Starigrad i TZ Sv. Filip i Jakov. Što 
se tiče noćenja, 23 turističkih zajednica/općina je ostvarilo učešće u noćenjima manje od 2%.  
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Tabela 3. Dolasci turista od siječnja do  prosinca 2016. godine

                 D O L A S C I % 

Turistička zaj. Domaći Strani Ukupno učešća

ZADAR 61.179       403.504     464.683       28,61     

BIOGRAD 28.334       169.126     197.460       12,16     

NIN/ZATON 12.821       117.833     130.654       8,04       

PAG 11.354       104.362     115.716       7,12       

VIR 30.416       74.175       104.591       6,44       

STARIGRAD 9.957          78.753       88.710          5,46       

PAKOŠTANE 9.436          66.825       76.261          4,69       

SUKOŠAN 8.158          48.880       57.038          3,51       

SV. FILIP 13.621       42.514       56.135          3,46       

BIBINJE 4.770          50.200       54.970          3,38       

PRIVLAKA 8.005          30.948       38.953          2,40       

KOLAN 4.274          24.814       29.088          1,79       

POVLJANA 4.173          18.613       22.786          1,40       

PAŠMAN 3.972          18.782       22.754          1,40       

RAŽANAC 2.545          16.539       19.084          1,17       

VRSI 5.056          12.776       17.832          1,10       

SALI 2.250          15.376       17.626          1,09       

OBROVAC 2.751          12.459       15.210          0,94       

POSEDARJE 1.972          11.375       13.347          0,82       

JASENICE 3.386          9.490          12.876          0,79       

UGLJAN 2.530          9.071          11.601          0,71       

KUKLJICA 1.530          8.181          9.711            0,60       

PREKO 882             8.014          8.896            0,55       

TKON 1.309          6.969          8.278            0,51       

NOVIGRAD 1.264          6.672          7.936            0,49       

BOŽAVA 2.120          4.453          6.573            0,40       

BENKOVAC 477             4.019          4.496            0,28       

KALI 741             3.491          4.232            0,26       

SILBA 1.295          2.375          3.670            0,23       

POLAČA 171             675             846                0,05       

POLIČNIK 33                755             788                0,05       

ZEMUNIK D. 10                492             502                0,03       

GRAČAC 125             233             358                0,02       

GALOVAC 13                256             269                0,02       

STANKOVCI 1                  212             213                0,01       

ŠKABRNJA -              195             195                0,01       

LIŠANE OST. -              63                63                  0,00       Izvor podataka: eVisitor i eCrew

UKUPNO 240.931     1.383.470 1.624.401    100,00  
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Tabela 4. Noćenja turista od siječnja do prosinca 2016. godine

              N O Ć E N J A % 

Turistička zaj.Domaći Strani Ukupno učešća

ZADAR 200.538     1.549.471 1.750.009    15,13     

BIOGRAD 182.925     1.016.464 1.199.389    10,37     

NIN/ZATON 158.057     1.000.454 1.158.511    10,02     

VIR 409.879     604.086     1.013.965    8,77       

PAG 168.188     766.655     934.843       8,08       

PAKOŠTANE 161.657     539.315     700.972       6,06       

STARIGRAD 120.918     436.986     557.904       4,82       

SV. FILIP 122.718     347.075     469.793       4,06       

BIBINJE 78.709       356.006     434.715       3,76       

PRIVLAKA 159.285     266.472     425.757       3,68       

SUKOŠAN 79.759       330.721     410.480       3,55       

KOLAN 108.193     225.371     333.564       2,88       

PAŠMAN 94.966       204.141     299.107       2,59       

VRSI 119.646     116.506     236.152       2,04       

POVLJANA 71.449       142.718     214.167       1,85       

OBROVAC 59.471       118.341     177.812       1,54       

RAŽANAC 36.257       134.887     171.144       1,48       

JASENICE 71.791       85.340       157.131       1,36       

SALI 15.731       121.184     136.915       1,18       

UGLJAN 42.298       87.769       130.067       1,12       

TKON 22.751       66.150       88.901          0,77       

POSEDARJE 19.899       66.268       86.167          0,74       

KUKLJICA 13.836       68.773       82.609          0,71       

SILBA 45.686       36.092       81.778          0,71       

PREKO 7.496          69.616       77.112          0,67       

NOVIGRAD 29.539       40.011       69.550          0,60       

BENKOVAC 5.297          48.847       54.144          0,47       

BOŽAVA 13.501       28.211       41.712          0,36       

KALI 8.861          32.727       41.588          0,36       

POLIČNIK 189             10.045       10.234          0,09       

POLAČA 1.480          7.360          8.840            0,08       

ZEMUNIK D. 19                3.838          3.857            0,03       

GALOVAC 106             2.083          2.189            0,02       

STANKOVCI 10                2.055          2.065            0,02       

ŠKABRNJA -              1.731          1.731            0,01       

GRAČAC 768             638             1.406            0,01       

LIŠANE OST. -              1.206          1.206            0,01       Izvor podataka: eVisitor i eCrew

UKUPNO 2.631.873 8.935.613 11.567.486 100,00  
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U tablicama 5. i 6. prikazana je dinamika ostvarenja turističkog prometa po mjesecima. I dalje 
je izražena velika sezonalnost, najveći promet se i dalje ostvaruje u srpnju i kolovozu. Mjeseci 
ožujak, travanj, svibanj i lipanj su podložni rasporedu uskršnjih blagdana, Tijelova i Duhova.  
Od siječnja do travnja te od listopada do prosinca  turistički promet je ipak zanemariv, budući 
da većina hotela ne radi, kampovi su zatvoreni, poslovna putovanja i kongresi svedeni na 
minimum, a Zračna luka Zadar je tad povezana samo sa Zagrebom. Ovi podaci govore da je 
potrebno raditi na upotpunjavanju ponude, odnosno na prepoznatljivosti turističkog 
proizvoda, koji će privući goste u vansezonskim mjesecima.  

    

    

 
 

 

Tabela 5. Dolasci turista po mjesecima 2016. godine

              DOLASCI 2016. % 
Mjesec Domaći Strani Ukupno UDJELA
Siječanj 2.858        3.182        6.040          0,37
Veljača 2.901        4.638        7.539          0,46
Ožujak 4.538        11.549      16.087        0,99
Travanj 8.123        36.807      44.930        2,77
Svibanj 16.629      86.003      102.632      6,32
Lipanj 35.629      165.531    201.160      12,38
Srpanj 77.119      436.142    513.261      31,60
Kolovoz 60.748      422.306    483.054      29,74
Rujan 14.293      151.024    165.317      10,18
Listopad 9.623        50.586      60.209        3,71
Studeni 4.616        8.799        13.415        0,83
Prosinac 3.854        6.903        10.757        0,66
UKUPNO 240.931    1.383.470 1.624.401   100,00

Tabela 6. Noćenja turista po mjesecima 2016. godine

                NOĆENJA 2016. % 
Mjesec Domaći Strani Ukupno UDJELA
Siječanj 7.067        7.498        14.565        0,13
Veljača 7.204        13.218      20.422        0,18
Ožujak 12.452      33.539      45.991        0,40
Travanj 21.858      115.602    137.460      1,19
Svibanj 56.896      359.644    416.540      3,60
Lipanj 237.290    918.801    1.156.091   9,99
Srpanj 930.411    2.978.957 3.909.368   33,80
Kolovoz 962.985    3.259.070 4.222.055   36,50
Rujan 285.553    1.005.086 1.290.639   11,16
Listopad 61.640      192.293    253.933      2,20
Studeni 27.677      29.859      57.536        0,50
Prosinac 20.840      22.046      42.886        0,37
UKUPNO 2.631.873 8.935.613 11.567.486 100,00
Izvor podataka: eVisitor i eCrew
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U tablici 7. su prikazani podaci o broju turista i noćenja po vrstama smještaja u 2016. godini 
po turističkim zajednicama/općinama. U Zadarskoj županiji i dalje nedostaje hotelskog 
kapaciteta, pogotovo u usporedbi s ostalim županijama.  
 
Što se tiče ostvarenja u hotelima, daleko najviše je ostvareno na području TZ Zadar 216.029 
dolazaka i 640.990 noćenja, slijede TZ Biograd 59.316 dolazaka i 231.831 noćenja, TZ Starigrad 
19.248 dolazaka i 63.901 noćenje te TZ Pag 14.658 dolazaka i 67.204 noćenja.  
 
 

 
 

 
 

Turistička i apartmanska naselja se nalaze na području 6 turističkih zajednica. Najviše dolazaka 
je ostvario Holiday Village Zaton – dio koji se odnosi na apartmane.  To je zajednički promet 
TZ Nin i TZ Zaton i to 19.504 dolazaka i 139.257 noćenja. Slijedi TZ Biograd s 12.250 dolazaka i 
62.562 noćenja. TZ Božava, TZ Kukljica i TZ Sv. Filip i Jakov imaju manje od 5.000 dolazaka.  
 

 

Tabela 7. Broj turista i broj noćenja po vrstama smještaja od siječnja do prosinca 2016.

HOTELI
TURISTIČKA              D O L A S C I            N O Ć E N J A
ZAJEDNICA  Domaći  Strani Ukupno  Domaći  Strani Ukupno
ZADAR 34.488    181.541     216.029     76.778       564.212     640.990       
BIOGRAD 13.216    46.100       59.316       44.089       187.742     231.831       
BOŽAVA 321          1.052          1.373          1.487          6.240          7.727            
NIN/ZATON 222          1.236          1.458          839             6.378          7.217            
PAG 1.226      13.432       14.658       4.681          62.523       67.204          
PAKOŠTANE 21            848             869             52                5.360          5.412            
PAŠMAN -           188             188             -              1.241          1.241            
POLAČA 8               25                33                17                65                82                  
POSEDARJE 148          4.874          5.022          339             16.546       16.885          
POVLJANA 60            809             869             231             4.556          4.787            
PREKO 154          3                  157             1.412          15                1.427            
PRIVLAKA 117          1.084          1.201          632             6.186          6.818            
RAŽANAC 30            837             867             209             6.865          7.074            
SALI 9               17                26                31                69                100                
STARIGRAD 3.359      15.889       19.248       10.183       53.718       63.901          
SUKOŠAN 1.730      2.848          4.578          3.360          8.014          11.374          
SV.FILIP 1.336      5.555          6.891          7.786          31.328       39.114          
UGLJAN 51            361             412             250             2.688          2.938            
UKUPNO 56.496    276.699     333.195     152.376     963.746     1.116.122    

TURISTIČKA I APARTMANSKA NASELJA
TURISTIČKA              D O L A S C I            N O Ć E N J A
ZAJEDNICA  Domaći  Strani Ukupno  Domaći  Strani Ukupno
BIOGRAD 1.873      10.377       12.250       6.274          56.288       62.562          
BOŽAVA 1.300      1.859          3.159          8.935          12.550       21.485          
KUKLJICA 596          3.676          4.272          3.261          27.796       31.057          
NIN/ZATON 3.152      16.352       19.504       12.897       126.360     139.257       
SV.FILIP 4.304      665             4.969          21.340       4.580          25.920          
UKUPNO 11.225    32.929       44.154       52.707       227.574     280.281       
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Zadarska regija je značajna kamping destinacija Hrvatske. Uz velike i manje kampove, postoje 
još i brojni mali obiteljski kampovi. Najveće ostvarenje u kampovima je u kod TZ Nin i TZ Zaton 
zbog Kampa Zaton, što zajedno iznosi 60.074 dolaska i 532.363 noćenja. Slijedi TZ Pag 42.555 
dolazaka i 317.539 noćenja, TZ Biograd 37.274 dolazaka i 286.527 noćenja, TZ Pakoštane 
36.023 dolazaka i 282.895 noćenja i TZ Starigrad  32.741 dolazak i 163.619 noćenja. Značajan 
promet u kampovima ostvaruju još TZ Zadar 18.065 dolazaka i 54.914 noćenja te TZ Sv. Filip i 
Jakov 10.263 dolaska i 89.633 noćenja. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KAMPOVI
TURISTIČKA              D O L A S C I            N O Ć E N J A
ZAJEDNICA  Domaći  Strani Ukupno  Domaći  Strani Ukupno
ZADAR 603          17.462       18.065       3.624          51.290       54.914          
BENKOVAC 5               201             206             17                617             634                
BIBINJE 85            1.172          1.257          612             10.403       11.015          
BIOGRAD 1.948      35.326       37.274       16.569       269.958     286.527       
JASENICE 4               109             113             22                693             715                
KOLAN 85            1.708          1.793          529             7.587          8.116            
NIN/ZATON 1.311      58.763       60.074       7.480          524.883     532.363       
NOVIGRAD 28            1.498          1.526          104             6.410          6.514            
OBROVAC 320          959             1.279          570             4.113          4.683            
PAG 2.856      39.699       42.555       16.858       300.681     317.539       
PAKOŠTANE 1.954      34.069       36.023       13.763       269.132     282.895       
PAŠMAN 339          2.122          2.461          3.457          19.895       23.352          
POSEDARJE 183          185             368             1.681          823             2.504            
POVLJANA 258          4.394          4.652          1.724          26.787       28.511          
PREKO -           274             274             -              1.940          1.940            
PRIVLAKA 662          7.269          7.931          6.140          53.581       59.721          
RAŽANAC 83            1.666          1.749          272             7.410          7.682            
SALI 299          3.831          4.130          1.520          25.166       26.686          
STARIGRAD 1.329      31.412       32.741       5.424          158.195     163.619       
SUKOŠAN 3               341             344             16                1.732          1.748            
SV.FILIP 1.698      8.565          10.263       17.315       72.318       89.633          
TKON 39            1.698          1.737          361             16.622       16.983          
UGLJAN 55            1.464          1.519          481             12.259       12.740          
VIR 158          943             1.101          1.425          6.483          7.908            
VRSI 106          208             314             1.425          2.410          3.835            
UKUPNO 14.411    255.338     269.749     101.389     1.851.388 1.952.777    
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Uz kampove, Zadarska županija ima veliki udio privatnog smještaja, čak 57% u ukupnim 
smještajnim kapacitetima. Najveće ostvarenje u privatnom smještaju je na području TZ Zadar 
s 811.000 noćenja. Slijede TZ Vir s 462.000 noćenja, TZ Pag s 361.000 noćenja, TZ Biograd 
287.000 noćenja, TZ Pakoštane s 274.000 noćenja i TZ Nin 254.000. TZ Sv. Filip i Jakov s 
242.000. TZ Bibinje, TZ Kolan, TZ Privlaka, TZ Starigrad i TZ Sukošan također ostvaruju preko 
150.000 noćenja.  
 
 

 

OBJEKTI U DOMAĆINSTVU
TURISTIČKA              D O L A S C I            N O Ć E N J A
ZAJEDNICA  Domaći  Strani Ukupno  Domaći  Strani Ukupno
ZADAR 15.188    151.258     166.446     69.271       742.284     811.555       
BENKOVAC 323          1.681          2.004          1.970          13.168       15.138          
BIBINJE 2.126      22.319       24.445       15.857       161.948     177.805       
BIOGRAD 6.833      32.740       39.573       51.812       235.748     287.560       
BOŽAVA 459          1.541          2.000          2.755          9.409          12.164          
JASENICE 831          8.156          8.987          6.096          70.044       76.140          
GALOVAC 13            256             269             106             2.083          2.189            
GRAČAC 125          233             358             768             638             1.406            
KALI 452          2.950          3.402          4.078          27.640       31.718          
KOLAN 1.297      20.048       21.345       10.517       168.753     179.270       
KUKLJICA 617          3.328          3.945          5.426          30.545       35.971          
LIŠANE -           18                18                -              248             248                
NIN 3.642      29.385       33.027       22.491       232.155     254.646       
NOVIGRAD 602          5.020          5.622          2.602          31.554       34.156          
OBROVAC 1.165      7.213          8.378          7.715          55.080       62.795          
PAG 3.820      47.000       50.820       24.198       337.251     361.449       
PAKOŠTANE 4.679      29.920       34.599       35.655       238.679     274.334       
PAŠMAN 1.652      13.475       15.127       13.526       124.018     137.544       
POLAČA 145          523             668             1.147          4.817          5.964            
POLIČNIK 33            748             781             189             9.986          10.175          
POSEDARJE 455          5.201          5.656          2.905          38.047       40.952          
POVLJANA 1.754      12.180       13.934       12.908       95.515       108.423       
PREKO 560          6.897          7.457          4.456          58.436       62.892          
PRIVLAKA 3.456      19.607       23.063       25.178       168.750     193.928       
RAŽANAC 1.339      12.638       13.977       9.572          104.736     114.308       
SALI 1.875      11.184       13.059       13.257       91.082       104.339       
SILBA 681          1.739          2.420          6.586          18.526       25.112          
STANKOVCI 1               167             168             10                1.439          1.449            
STARIGRAD 2.244      29.939       32.183       13.742       206.412     220.154       
SUKOŠAN 3.358      19.804       23.162       25.200       154.339     179.539       
SV.FILIP 4.740      25.992       30.732       32.613       210.058     242.671       
ŠKABRNJA -           194             194             -              1.725          1.725            
TKON 417          4.650          5.067          3.484          41.392       44.876          
UGLJAN 1.476      5.993          7.469          12.106       54.998       67.104          
VIR 7.533      51.574       59.107       51.402       410.753     462.155       
VRSI 2.378      10.692       13.070       16.481       87.661       104.142       
ZATON 1.366      9.547          10.913       9.209          73.007       82.216          
ZEMUNIK 10            487             497             19                3.668          3.687            
UKUPNO 77.645    606.297     683.942     515.307     4.316.592 4.831.899    
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Osim postojećih odmarališta, u Zadarskoj županiji, pogotovo u gradu Zadru, je i dalje prisutan 
trend otvaranja manjih hostela zbog sve većeg broja mladih turista koji stižu letovima 
niskotarifnih avio-prijevoznika. Daleko najveći broj noćenja je na području TZ Zadar 86.000 
noćenja, a daleko manje je kod ostalih turističkih zajednica.  
 

 
 
 
 

Slijede podaci nautike, odnosno chartera koje nam dostavlja Hrvatska turistička zajednica, a 
koje preuzme sustava eCrew, odnosno Ministarstva prometa. Podaci se odnose na kupljene 
vinjete (za osobe i noćenja na plovilima) u lučkim kapetanijama i lukama nautičkog turizma. 
Najviše noćenja je ostvareno u TZ Biograd 253.000 noćenje, slijedi TZ Bibinje i TZ Sukošan s po 
156.000 noćenja, koje dijele promet iz Marine Dalmacija. TZ Zadar ima 109.000 noćenja. 
Ostale zajednice imaju dosta manje evidentiranih nautičkih noćenja.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

HOSTELI/ODMARALIŠTA
TURISTIČKA              D O L A S C I            N O Ć E N J A
ZAJEDNICA  Domaći  Strani Ukupno  Domaći  Strani Ukupno
ZADAR 8.243 35.020 43.263 20.006 66.844 86.850
BIOGRAD 209          249             458             449             560             1.009            
PAG 423          13                436             2.750          91                2.841            
TKON 176          -              176             962             -              962                
UKUPNO 9.051      35.282       44.333       24.167       67.495       91.662          

NAUTIKA
TURISTIČKA              D O L A S C I            N O Ć E N J A
ZAJEDNICA  Domaći  Strani Ukupno  Domaći  Strani Ukupno
ZADAR 1.862      16.140       18.002       9.552          99.357       108.909       
BIBINJE 1.134      24.373       25.507       5.410          150.513     155.923       
BIOGRAD 1.571      42.341       43.912       7.300          246.191     253.491       
BOŽAVA 31            -              31                164             -              164                
KUKLJICA 24            854             878             91                4.998          5.089            
PAG -           16                16                -              112             112                
PAŠMAN -           4                  4                  -              8                  8                    
PREKO 121          445             566             514             2.258          2.772            
SALI 26            66                92                108             473             581                
SUKOŠAN 1.137      24.371       25.508       5.408          150.513     155.921       
TKON -           42                42                -              238             238                
ZATON 176          500             676             975             2.713          3.688            
UKUPNO 6.082      109.152     115.234     29.522       657.374     686.896       



15 
 

Zadarska županija ima veliki kapacitet kuća za odmor pa se tu ostvaruje značajan promet. 
Najveći broj kuća za odmor se nalazi na području TZ Vir pa je tamo i najveći broj noćenja 
544.000. Vlasnici kuća za odmor su najčešće domaći državljani, tako da Vir bilježi čak 357.000 
domaćih noćenja. TZ Pag ima 185.000 noćenja, TZ Privlaka 165.000 noćenja, a slijede TZ Kolan, 
TZ Obrovac, TZ Pakoštane, TZ Pašman, TZ Starigrad i TZ Vrsi s preko 100.000 noćenja u vikend-
kućama i kod stanovnika općine ili grada.  
 
 

 
 
 
 

NEKOMERCIJALNI SMJEŠTAJ
TURISTIČKA              D O L A S C I            N O Ć E N J A
ZAJEDNICA  Domaći  Strani Ukupno  Domaći  Strani Ukupno
ZADAR 795          2.083          2.878          21.307       25.484       46.791          
BENKOVAC 149          2.137          2.286          3.310          35.062       38.372          
BIBINJE 1.425      2.336          3.761          56.830       33.142       89.972          
BIOGRAD 2.684      1.993          4.677          56.432       19.977       76.409          
BOŽAVA 9 1 10 160 12 172
JASENICE 2.551      1.225          3.776          65.673       14.603       80.276          
KALI 289          541             830             4.783          5.087          9.870            
KOLAN 2.892      3.058          5.950          97.147       49.031       146.178       
KUKLJICA 293          323             616             5.058          5.434          10.492          
LIŠANE -           45                45                -              958             958                
NIN 1.868      1.649          3.517          73.585       26.327       99.912          
NOVIGRAD 634          154             788             26.833       2.047          28.880          
OBROVAC 1.266      4.287          5.553          51.186       59.148       110.334       
PAG 3.029      4.202          7.231          119.701     65.997       185.698       
PAKOŠTANE 2.782      1.988          4.770          112.187     26.144       138.331       
PAŠMAN 1.981      2.993          4.974          77.983       58.979       136.962       
POLAČA 18            127             145             316             2.478          2.794            
POLIČNIK -           7                  7                  -              59                59                  
POSEDARJE 1.186      1.115          2.301          14.974       10.852       25.826          
POVLJANA 2.090      1.228          3.318          56.451       15.852       72.303          
PREKO 47            395             442             1.114          6.967          8.081            
PRIVLAKA 3.770      2.988          6.758          127.335     37.955       165.290       
RAŽANAC 1.093      1.398          2.491          26.204       15.876       42.080          
SALI 41            278             319             815             4.394          5.209            
SILBA 614          636             1.250          39.100       17.566       56.666          
STANKOVCI -           45                45                -              616             616                
STARIGRAD 3.025      1.513          4.538          91.569       18.661       110.230       
SUKOŠAN 1.930      1.516          3.446          45.775       16.123       61.898          
SV. FILIP 1.543      1.737          3.280          43.664       28.791       72.455          
ŠKABRNJA -           1                  1                  -              6                  6                    
TKON 677          579             1.256          17.944       7.898          25.842          
UGLJAN 948          1.253          2.201          29.461       17.824       47.285          
VIR 22.725    21.658       44.383       357.052     186.850     543.902       
VRSI 2.572      1.876          4.448          101.740     26.435       128.175       
ZATON 1.084      401             1.485          30.581       8.631          39.212          
ZEMUNIK -           5                  5                  -              170             170                
UKUPNO 66.010    67.771       133.781     1.756.270 851.436     2.607.706    
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U tablici 8. je  prikazano učešće pojedinih vrsta smještaja u ukupnom broju dolazaka. Najveći 
postotak 42,11% ostvaruje se u privatnom smještaju, slijede hoteli 20,51%, kampovi 16,61%, 
kuće za odmor 8,24%, nautika 7,09%, hosteli/odmarališta 2,73% i turistička naselja 2,72%. Ovi 
podaci su odraz broja kreveta u pojedinim vrstama smještaja te ponovo dolazi do izražaja 
velika zastupljenost objekata u domaćinstvu u ukupnom kapacitetu.  
 
 

 
 
Graf 3. 
 

 
 
 

 
 
 

Tabela 8. Dolasci po vrstama smještaja  od siječnja do prosinca 2016.

%

VRSTA SMJEŠTAJA Domaći Strani Ukupno učešća

HOTELI 56.496       276.699     333.195       20,51     

TURISTIČKA NASELJA 11.225       32.929       44.154          2,72       

KAMPOVI 14.411       255.338     269.749       16,61     

OBJEKTI U DOMAĆINSTVU 77.656       606.299     683.955       42,11     

HOSTELI/ODMAR. 9.051          35.282       44.333          2,73       

NAUTIKA 6.082          109.152     115.234       7,09       

NEKOMERCIJALNI SMJEŠTAJ 66.010       67.771       133.781       8,24       

UKUPNO 240.931     1.383.470 1.624.401    100,00  

Izvor podataka: eVisitor i  eCrew
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Tablica 9. prikazuje učešće pojedinih vrsta smještaja u ukupnom broju noćenja. Najveći 
postotak 41,77% ostvaruje se u privatnom smještaju, slijede kuće za odmor 22,54%, kampovi 
16,88%, hoteli 9,65%, nautika 5,94%, turistička naselja 2,42% i hosteli/odmarališta 0,79%.  
 

 
 
 

Graf 4.  

 
 
U tablici 10. je prikazan broj dana boravka po tržištima te postotak učešća u noćenjima. U 
Zadarskoj županiji su Hrvati prosječno boravili 8,9 dana. Češka, Danska, Makedonija, 
Nizozemska, Njemačka, Poljska, Rusija, Slovačka, Slovenija, Srbija i Ukrajina su boravili preko 
7 dana. Najveći postotak učešća u noćenjima ima Hrvatska 20,05%, slijedi Njemačka sa 
17,18%, Slovenija s 13,39%. Sve ostale zemlje imaju manje od 10% učešća. Ukupan prosječan 
broj dana boravka je 6,9. 

Tabela 9. Noćenja po vrstama smještaja  od siječnja do prosinca 2016.

%

VRSTA SMJEŠTAJA Domaći Strani Ukupno učešća

HOTELI 152.376     963.746     1.116.122    9,65       

TURISTIČKA NASELJA 52.707       227.574     280.281       2,42       

KAMPOVI 101.389     1.851.388 1.952.777    16,88     

OBJEKTI U DOMAĆINSTVU 515.442     4.316.600 4.832.042    41,77     

HOSTELI/ODMAR. 24.167       67.495       91.662          0,79       

NAUTIKA 29.522       657.374     686.896       5,94       

NEKOMERCIJALNI SMJEŠTAJ 1.756.270 851.436     2.607.706    22,54     

UKUPNO 2.631.873 8.935.613 11.567.486 100,00  

Izvor podataka: eVisitor i  eCrew
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Tabela 10. Prosječan boravak gostiju od siječnja do prosinca 2016.

ZEMLJA NOĆENJA DOLASCI Prosj. boravak Noćenja u %

Hrvatska 2.631.873 240.931 10,9 22,75

Australija 60.830 14.633 4,2 0,53

Austrija 737.040 115.792 6,4 6,37

BiH 242.493 37.758 6,4 2,10

Belgija 104.627 21.316 4,9 0,90

Češka 744.102 99.827 7,5 6,43

Danska 72.612 8.807 8,2 0,63

Finska 15.072 3.190 4,7 0,13

Francuska 220.281 51.408 4,3 1,90

Irska 23.182 5.538 4,2 0,20

Italija 384.192 69.816 5,5 3,32

Kanada 23.572 7.514 3,1 0,20

Kina 9.640 7.266 1,3 0,08

Koreja 44.670 41.274 1,1 0,39

Letonija 6.104 1.432 4,3 0,05

Litva 17.156 3.655 4,7 0,15

Luksemburg 10.363 1.738 6,0 0,09

Mađarska 422.334 69.942 6,0 3,65

Makedonija 9.913 1.232 8,0 0,09

Nizozemska 247.198 34.770 7,1 2,14

Norveška 38.587 6.897 5,6 0,33

Novi Zeland 9.224 2.726 3,4 0,08

Njemačka 1.968.933 236.818 8,3 17,02

Ost.zem. Juž. i sre.Am. 20.318 8.215 2,5 0,18

Ostale afričke zemlje 12.220 2.657 4,6 0,11

Ostale azijske zemlje 36.614 14.920 2,5 0,32

Ostale europske zemlje 25.801 7.920 3,3 0,22

Ostale izv.europske z. 3.227 556 5,8 0,03

Poljska 645.338 90.255 7,2 5,58

Portugal 7.725 3.197 2,4 0,07

Rumunjska 31.926 5.943 5,4 0,28

Rusija 48.142 7.105 6,8 0,42

SAD 63.520 17.671 3,6 0,55

Slovačka 540.784 74.228 7,3 4,68

Slovenija 1.516.683 189.434 8,0 13,11

Srbija 106.771 9.285 11,5 0,92

Španjolska 38.109 20.773 1,8 0,33

Švedska 117.219 20.391 5,7 1,01

Švicarska 110.884 21.042 5,3 0,96

Tajvan,Kina 8.293 7.895 1,1 0,07

Turska 5.233 1.254 4,2 0,05

Ujedinjena Kraljevina 150.946 32.674 4,6 1,30

Ukrajina 33.735 4.706 7,2 0,29

Ukupno 11.567.486 1.624.401 7,1 100,00

Izvor podataka: eVisitor i  eCrew
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Graf 5.  

 
 

 

 

 

 

 

U tablici 11. su prikazani smještajni kapaciteti u Zadarskoj županiji po kategorijama. Podaci su 
preuzeti iz Ureda državne uprave za turizam na dan 1. listopada 2016. Ukupan smještajni 
kapacitet je 150.150 kreveta. Od toga hoteli imaju 7.148 osnovnih kreveta ili 4,76% ukupnog 
kapaciteta, turistička naselja 1.372 kreveta ili 0,91% učešća, kampovi 26.951 mjesta ili 17,95%, 
privatne kuće, apartmani i sobe 85.865 kreveta ili 57,19%, ostali kategorizirani objekti, 
pansioni i guesthouse 1.034 kreveta ili 0,69%, u odmaralištima i ostalim nekategoriziranim 
objektima 2.097 kreveta ili 1,40% te pomoćnih postelja 25.683 ili 17,10%. I dalje je veliki 
nedostatak kreveta u hotelima i turističkim naseljima. U strukturi najviše sudjeluje privatni 
smještaj koji uglavnom ima 3 zvjezdice. Veliki dio ima 2 zvjezdice, što nije dostatna kvaliteta.  
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Tablica 11. Smještajni kapaciteti u Zadarskoj županiji u 2016. godini

stanje 1.10.2016.
Broj Broj kreveta/mjesta Struktura
objekata u kampovima

HOTELI
5* Hoteli 1          420                         0,28
4* Hoteli 21        3.618                      2,41
3* Hoteli 29        2.947                      1,96
2* Hoteli 2          131                         0,09
1* Hoteli -       -                          0,00
Integralni hotel 1          24                           0,02
Difuzni hotel 1          8                             0,01
Ukupno 55        7.148                      4,76
TURISTIČKA NASELJA
3* Turistička naselja 4          1.372                      0,91
2* Turistička naselja -       -                          0,00
1* Turistička naselja -       -                          0,00
Ukupno 4          1.372                      0,91
KAMPOVI
4* Kampovi 8          9.009                      6,00
3* Kampovi 28        3.252                      2,17
2* Kampovi 58        8.552                      5,70
1* Kampovi 124      2.769                      1,84
Kamp selo 3          75                           0,05
Kampirališta 45        3.159                      2,10
Kamp odmorište 2          135                         0,09
Ukupno 268      26.951                    17,95
PRIVATNE KUĆE/APARTMANI/SOBE 
5* Privatni smještaj 13        60                           0,04
4* Privatni smještaj 1.644   4.731                      3,15
3* Privatni smještaj 18.745 52.293                    34,83
2* Privatni smještaj 8.259   24.309                    16,19
1* Privatni smještaj 1.577   4.390                      2,92
Sobe - selo 23        45                           0,03
Apartmani - selo 6          19                           0,01
Kuće - selo 2          18                           0,01
Ukupno 30.269 85.865                    57,19
OSTALI KATEGORIZIRANI OBJEKTI
PANSIONI
Standard Pansion 13        568                         0,38
Komfor 10        327                         0,22
GUESTHOUSE 0,00
Komfor 1          139                         0,09
Ukupno 24        1.034                      0,69
ODMARALIŠTA I NEKATEGORIZIRANI 36        2.097                      1,40
POMOĆNE POSTELJE 25.683                    17,10
U K U P N O 30.656 150.150                  100,00

Izvor podataka: Ured državne uprave za turizam
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U tablici 12. je prikazana iskorištenost kapaciteta u danima. Najveća iskorištenost je u 
hotelima i turističkim naseljima 146 dana, slijede kampovi sa 72 dana te privatni smještaj sa 
samo 56 dana. I iz ovih podataka je vidljiva sezonalnost ali i premala iskorištenost hotelskog 
kapaciteta, ali i ostalih vrsta kapaciteta. Ukupna iskorištenost kapaciteta je 67 dana. 
 
 

 
 
 
 
 
Slijedi tablica 13. koja prikazuje broj turista i ostvarenih noćenja po stranim tržištima u 2016. 
godini te postotak učešća. 
Njemačka je na 1. mjestu s 236.818 gostiju i 1.968.933 noćenja uz 17,02% učešća, slijedi 
Slovenija s 189.434 gostiju, 1.516.683 noćenja te 13,11% učešća, Austrija 115.792 gostiju, 
737.040 noćenja te 6,37% učešća. Iz Češke je bilo 99.827 turista, 744.102 noćenja te 6,43% 
učešća, Poljske 90.255 turista, 645.338 te 5,58% učešća. Slovačke 74.228 gostiju, 540.784 
noćenja te učešće od 4,68%. Mađarska 69.942 turista, 422.334 noćenja te 3,65% učešća, Italija 
69.816 gostiju, 384.192 noćenja te 3,32% u ukupnom broju noćenja Nizozemska 34.770 
turista, 247.198 noćenja i 2,14% učešća i Francuska 51.408 turista, 220.281 i 1,90% učešća. 
Značajan broj turista dolazi iz Republike Koreje 41.274 ali oni borave samo jednu noć pa su 
ostvarili 44.670 noćenja.  
 
 

Tabela 12. Iskorištenost kapaciteta u danima od siječnja do prosinca 2016.

VRSTA SMJEŠTAJA KAPACITET OSTVARENA ISKORIŠTENOST

NOĆENJA KAPACITETA 

I - XII 16. U DANIMA

HOTELI I TURISTIČKA

NASELJA 9.554 1.396.403   146

KAMPOVI 26.951 1.952.777   72

PRIVATNI SMJEŠTAJ 85.865 4.832.042   56

UKUPNO 122.370 8.181.222 67

Izvor podataka: eVisitor i eCrew



22 
 

 
 
 
 
 

 

Tablica 13. Dolasci i noćenja turista po tržištima od I-XII 2016.

ZEMLJE dolasci % dol. noćenja %noć.
Austra l i ja 14.633 0,90       60.830 0,53       
Austrija 115.792 7,13       737.040 6,37       
BIH 37.758 2,32       242.493 2,10       
Belgi ja 21.316 1,31       104.627 0,90       
Češka 99.827 6,15       744.102 6,43       
Danska 8.807 0,54       72.612 0,63       
Finska 3.190 0,20       15.072 0,13       
Francuska 51.408 3,16       220.281 1,90       
Irska 5.538 0,34       23.182 0,20       
Italija 69.816 4,30       384.192 3,32       
Kanada 7.514 0,46       23.572 0,20       
Kina 7.266 0,45       9.640 0,08       
Koreja, Republika 41.274 2,54       44.670 0,39       
Letoni ja 1.432 0,09       6.104 0,05       
Li tva 3.655 0,23       17.156 0,15       
Luksemburg 1.738 0,11       10.363 0,09       
Mađarska 69.942 4,31       422.334 3,65       
Makedoni ja 1.232 0,08       9.913 0,09       
Nizozemska 34.770 2,14       247.198 2,14       
Norveška 6.897 0,42       38.587 0,33       
Novi  Zeland 2.726 0,17       9.224 0,08       
Njemačka 236.818 14,58     1.968.933 17,02     
Ost.z.juž. i  s red.Am. 8.215 0,51       20.318 0,18       
Ost. a fričke zeml je 2.657 0,16       12.220 0,11       
Ost. azi jske zeml je 14.920 0,92       36.614 0,32       
Ost.evr. 7.920 0,49       25.801 0,22       
Ost.izvaneurop.zem. 556 0,03       3.227 0,03       
Poljska 90.255 5,56       645.338 5,58       
Portuga l 3.197 0,20       7.725 0,07       
Rumunjska 5.943 0,37       31.926 0,28       
Rus i ja 7.105 0,44       48.142 0,42       
SAD 17.671 1,09       63.520 0,55       
Slovačka 74.228 4,57       540.784 4,68       
Slovenija 189.434 11,66     1.516.683 13,11     
Srbi ja 9.285 0,57       106.771 0,92       
Španjolska 20.773 1,28       38.109 0,33       
Švedska 20.391 1,26       117.219 1,01       
Švicarska 21.042 1,30       110.884 0,96       
Tajvan,Kina 7.895 0,49       8.293 0,07       
Turska  1.254 0,08       5.233 0,05       
Ujedinjena Kraljevina 32.674 2,01       150.946 1,30       
Ukra jina 4.706 0,29       33.735 0,29       
STRANI TURISTI 1.383.470 85,17     8.935.613 77,25     
DOMAĆI TURISTI 240.931 14,83 2.631.873 22,75
UKUPNO 1.624.401 100,00  11.567.486 100,00  

Izvor podataka: eVisitor i  eCrew

SIJEČANJ-PROSINAC 2016.
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U tablici 14. prikazan je prosječan boravak gostiju u danima po vrstama smještaja u 2016. 
godini. Broj dana boravka gostiju u hotelima je 3,3 dana, u turističkim naseljima 6,3 dana. Kod 
kampova je prosječan boravak 7,2 dana, a  u privatnom smještaju 7,1 dana. U hostelima je 
broj dana boravka 2,1 dana. Kod nautike 6,0 dana, a u kućama za odmor 19,5 dana. Ukupno 
je prosječan broj dana boravka bio 7,1 dana.  
 

 
 
 

Na kraju u tablici 15.  je prikazan ostvareni turistički promet na području Republike Hrvatske 
u 2016. godini. Zadarska županija je po broju dolazaka na 5. mjestu s 9,93% učešća, te na 4. 
mjestu po broju noćenja s 12,65% učešća.  
 

 

Tablica 14. Prosječan boravak gostiju po vrstama smještaja u 2016.

VRSTA SMJEŠTAJA OSTVARENA BROJ PROSJEČAN

NOĆENJA TURISTA BORAVAK

I - XII 16. I - XII 16. U DANIMA

HOTELI 1.116.122 333.195 3,3        

TURISTIČKA NASELJA 280.281 44.154 6,3        

KAMPOVI 1.952.777 269.749 7,2        

OBJEKTI U DOMAĆINSTVU 4.832.042 683.955  7,1        

HOSTELI/ODMAR. 91.662 44.333    2,1        

NAUTIKA 686.896 115.234  6,0        

NEKOMERCIJALNI SMJEŠTAJ 2.607.706 133.781  19,5      

UKUPNO 11.567.486 1.624.401 7,1        

Izvor podataka: eVisitor, eCrew

Tablica 15. Dolasci i noćenja za turističke županije u Hrvatskoj u 2016.

DOMAĆI STRANI UKUPNO DOMAĆI STRANI UKUPNO

PRIMORSKO-

GORANSKA 331.676 2.388.103 2.719.779 16,62 2.663.427 14.368.351 17.031.778 18,62

ISTARSKA 223.760 3.627.926 3.851.686 23,54 897.955 24.109.094 25.007.049 27,34

LIČKO-SENJSKA 43.755 599.217 642.972 3,93 442.807 2.441.498 2.884.305 3,15

ZADARSKA 240.931 1.383.470 1.624.401 9,93 2.631.873 8.935.613 11.567.486 12,65

ŠIBENSKO-

KNINSKA 134.146 795.255 929.401 5,68 1.290.443 5.306.092 6.596.535 7,21

SPLITSKO-

DALMATIN. 246.617 2.710.057 2.956.674 18,07 1.186.900 15.866.418 17.053.318 18,65

DUBROVAČKO-

NERET. 114.455 1.570.604 1.685.059 10,30 452.664 7.113.580 7.566.244 8,27

GRAD ZAGREB 187.402 906.517 1.093.919 6,69 332.776 1.650.713 1.983.489 2,17

KONTINENT. 345.846 513.585 859.431 5,25 794.450 969.790 1.764.240 1,93

UKUPNO 

HRVATSKA 1.868.588 14.494.734 16.363.322 100,00 10.693.295 80.761.149 91.454.444 100,00

ŽUPANIJA
DOLASCI

% UČEŠĆA
NOĆENJA

% UČEŠĆA

Izvor: Hrvatska turistička zajednica


